
Martin AdamecMartin AdamecMartin AdamecMartin Adamec



Kontaktní informace

por. Bc. Martin Adamec

Č Ý Á Ý ÉHASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
Odbor operačního řízení – Pracoviště technického zabezpečení
Integrované výjezdové centrum Moravskoslezského kraje

kancelář: 950 739 263 (Po – Pá  od 07:00 – 15:00)

mobil: 603 936 637 (kdykoli)

e‐mail: martin.adamec@hzsmsk.cz

e‐mail pro ZOZ: zoz@hzsmsk.cz

QR kód – kontakt:

2

adamecm
Obdélník

adamecm
Obdélník



Způsoby zpracování zpráv o zásahu

ELEKTRONICKYELEKTRONICKY

o program CZOZ Offline, firmy RCS Kladno

o formulář XLS

o aplikace určené jednotkám PO ke správě agendy

NA PŘEDTIŠTĚNÝ FORMULÁŘ

OSTATNÍ

3



ELEKTRONICKY – Program CZOZ Offline

 licence programu včetně instalace jsou plně v režii
jednotek;

 po zakoupení a instalaci aplikace jednotky nahlásí na HZS
MSK její využívání a emailovou adresu, na kterou budou
odesílány soubory s podklady pro zpracování ZOZ;

 kontaktní osoba = garant za statistiku u HZS MSK

b j i k ílá ř í d é soubory jsou automaticky zasílány po uzavření dané
události na OPIS HZS MSK z emailové adresy
od@hzsmsk.cz*;

 po vyplnění a uzavření ZOZ v aplikaci CZOZ Offline je tato odeslána členem jednotky na adresu
zoz@hzsmsk.cz , vytištěny a archivována u jednotky pro případ kontroly.

* Pokud email se souborem nedorazí během dne, kdy byla událost uzavřena na OPIS, tak  už nedorazí vůbec.

4



ELEKTRONICKY ‐ Formulář v programu Microsoft Excel

 formulář je zpracován v programu MS Excel a na
vyžádání zasílán zdarma na uvedený email;

 pro zpracování ZOZ je možné si zažádat na
zoz@hzsmsk.cz o podklady vztahující se k
událostem. V emailu je nutné uvést název jednotkyj j y
a datum zásahu. Podklady jsou zasílány ve formátu
PDF;

 podklady nejsou zasílány automaticky – je nutné si
o ně vždy napsat, viz dále;

 po vyplnění je nutné soubor nazvat dle vzoru z následující str. = větší přehlednost při archivování ZOZ
a předejte se zablokování odesílaného emailu poštovním serverem HZS MSK (ochrana proti SPAM)

 po přejmenování souboru je tato ZOZ odeslána členem jednotky na adresu zoz@hzsmsk.cz, vytištěna
a archivována u jednotky pro případ kontroly!

5



PŘÍKLAD ‐ Pojmenování souboru se zpracovanou ZOZ

Jednotka např. vyjela 12.5.2011. V zaslaných podkladech je uveden datum a evidenční číslo události
8111001122. Evidenční číslo jednotky je 811110 – Světlá Hora (BR). Soubor by měl být pojmenován
takto:

110512 8111001122 811110 přípona souboru110512_8111001122_811110.přípona souboru

o první část tvoří datum události, ve tvaru rok, měsíc, den (rrmmdd = 12.5.2011),

o následuje spodní podtržítko,

čí l čí l dál tio číslo ev. číslo události,

o spodní podtržítko,

o evidenční číslo jednotky aj y

o následuje přípona souboru dle programu, ve kterém se daná ZOZ zpracovává – toto je automaticky
doplněno programem (xls, doc, zpr, pdf).

6



PŘÍKLAD – Vzhled zasílaných podkladových informací pro zpracování ZOZ

• Podklady jsou 
generovány na základě 
požadavku zaslanéhopožadavku zaslaného 
na zoz@hzsmsk.cz.

• Vždy je nutné uvést 
datum a název 
jednotky, pro kteroujednotky, pro kterou 
mají být podklady 
vygenerovány a zaslány.

* Podklady jsou zasílány ve formátu PDF.
7



ELEKTRONICKY – ostatní aplikace určené jednotkám PO ke správě agendy

 jednotky mohou ZOZ zpracovat v různém softwaru,
určeném jednotkám PO ke správě agendy JPO;

 pro zpracování ZOZ je možné si zažádat na zoz@hzsmsk.cz
o podklady vztahující se k událostem. V emailu je nutné
uvést název jednotky a datum zásahu Podklady jsouuvést název jednotky a datum zásahu. Podklady jsou
zasílány ve formátu PDF;

 dkl d j ílá t ti k j t é i ě podklady nejsou zasílány automaticky – je nutné si o ně
vždy napsat;

 po vyplnění je nutné soubor nazvat dle vzoru – větší přehlednost při archivování ZOZ a předejte se
zablokování odesílaného emailu poštovním serverem HZS MSK (ochrana proti SPAM)

 po přejmenování souboru je tato ZOZ odeslána členem jednotky na adresu zoz@hzsmsk.cz !

8



NA CO SI DÁT POZOR – pár postřehů

 Do položka „Vzdálenost v km“ se zapisuje počet ujetých km k události, tzn. cesta ze základny k místu
události, nikoli celkové ujeté km v rámci události!

 Obsazení techniky členy jednotky – vypisovat v pořadí:
 řidič
 velitel velitel
 zbytek světa

 P l žk S l á á h “ i j HZS ČR j d tk PO“ Položka „Spolupráce u zásahu s:“ – nevypisuje se „HZS ČR a jednotky PO“.

 Nejste‐li si jistí, co vypsat do které kolonky, napište to hlavně do textového popisu zásahu.

 Položka „Velitel jednotky“ = velitel jednotky u dané události, ne velitel jednotky, který tuto funkci
zastává u jednotky.j y

9



NA CO SI DÁT POZOR – pár postřehů

 Uniklé látky – je třeba vždy uvést:
o o jakou látku se jedná (např. benzín, čpavek),
o kolik jí uniklo (např. 5 l, 3 m3) aj ( p , )
o kam unikla (pozemní komunikace, půda, potok)*.

 Nezapomínejte uvést druh a množství hasebních nebo sorpčních látek Nezapomínejte uvést druh a množství hasebních nebo sorpčních látek.

 Zasílané časové údaje k událostem je nutné zkontrolovat a porovnat se skutečnosti. Z důvodu
š t éh j í h bějí í RDST td ůž tát ž t t úd j j k l é bšpatného spojení, chybějící RDST na voze atd. se může stát, že tyto údaje jsou zkreslené nebo
doplněné ručně na OPIS....

 Nezapomínejte na uvádění jmen, SPZ atd. u majitelů a uživatelů – je to důležité při následném
dohledávání informací pro pojišťovny....

 Jsou‐li ZOZ zasílány elektronicky, není již třeba vytištěné ZOZ doručovat na HZS MSK!

10

* Pokud si nejste jistí, do které kolonky se co vypisuje, uveďte to do textové části.



CZOZ Offline – obsazení techniky členy jednotky

Pořadí zápisu:

1 strojník1. strojník,

2. velitel jednotky,

3. zbytek světay

11



Formulář XLS

Skupina typů událostiSkupina typů události 
„Živelní pohroma“ se 

od 1.1.2010 již 
ží ánepoužívá.

Vypsat upřesnění co se 
stalo, např. „požár OA“.stalo, např. „požár OA .

12



13


